
Municipio della Città di Milazzo
4o Settore Ambiente Territorio e Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 8q
del )6,52, 1,0 )T

Oggetto: Manutenzione straordinaria viabilità urbana con
abbattimento barriere architettoniche. Sostituzione del re-
sponsabile unico del procedimento.

IL DIRIGENTE

PREMESSO.
! che il Decreto Legislativo n. 50/2016 "Nuovo Codice degli appalti stabilisce che

dere essere nominato un Responsabile del procedimento per le fasi della proget-
tazione, dell'affi damento e dell'esecuzione";

) che con determinazione dirigenziale n. 3/7o Dipartimento (oggi 4" Settore) del
09101/2006 è stato designato a svolgere le funzioni di Responsabile Unico del Pro-
cedimento, dell'intervento in oggetto, il Funzionario Direttivo Tecnico di questo En-
te, ing. Pasqua Lidia Famà;

F che con determinazione dirigenziale n.200/4o Settore del 06.06.2016 in sostitu-
zione dell'ing. Pasqua Lidia Famà, assente dal servizio per congedo straordinario, è
stato nominato responsabile unico del procedimento l?rch. Carmelo Dragà, istrut-
tore tecnico di questo Ente;

PRESO ATTO che l'ing. Pasqua Lidia Famà è rientrata da tempo in servizio;

CONSIDERATO che le funzioni di responsabile unico del procedimento sono state svolte
nel suo complesso dall'ing. Pasqua Lidia Famà, motivo per il quale si ritiene oppotuno
riassegnare allo stesso tecnico l'incarico conferito con determinazione dirigenziale n. 3 del
del 09.01.2006;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, per le motivazioni sopra ripotate alla sosti-
tuzione dell'arch. Carmelo Dragà con l'ing. Pasqua Lidia Famà;

RILEVATO

che l?ft. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 stabilisce che per ogni singo-
la procedura di affidamento deve essere nominato un Responsabile del Procedimento
cne, a sensi della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii, svolga tutti icompiti relativi
alle procedure di programmazione, progettazione, amdamento ed esecuzione previste dal
codice che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi e soggetti;
che gli aticoli 9 e 10 del Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato
con D.P.R n. 20712010 individuano le funzioni ed i compiti del Responsabile del proce-
dimento nelle fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento;

PRESO ATTO

che l'ad. 41 del vigente Regolamento Comunale di Organizzazione, approvato con delibe-
ra di G.M. n.267 del 15.06.1999 e successive modifiche, prescrive che i responsabili del
procedimento sono, in via generale, identificati dal Dirigente del Settore competente per
materia o in altro dipendente del Settore nominato dallo stesso Dirigente;



2.

3.

VISTE:

. le leggi regionali :

- 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge
08 giugno 1990, n. L42)

- 07 settembre 1998, n. 23;
- 23 dicembre 2000, n. 30;

. il decreto leglslativo 18 agosto 2000, n.267i

. la Legge Regionale N.12 del 12 Luglio 2011 ;

.Il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con il D.P.R.

n.20712010;

. Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 ;

. Vista la Legge Regionale n.8 del 17 Maggio 2016 che ha recepito il Decreto Legislativo
n.50 del 18 Aprile 2016;

1.

DETERMINA

Di riassegnare all'ing. Pasqua Lidia Famà l'incarico di Responsabile del Procedimento
dell'intervento di manutenzione straordinaria viabilità urbana con abbattimento barriere
architettoniche, in sostituzione dell'arch. Carmelo Dragà, precedentemente nominato
con determinazione dirigenziale n. 200 del 06/0612016;

Di dare atto che la nomina viene effettuata con tutte le attribuzioni e responsabilità
previste dalla legge e, in pafticolare dall'at. 31 del D. Lgs 50120L6;

Per l'adempimento di compiti amministrativi e legali derivanti dall'espletamento delle
funzioni di cui sopra il dipendente si awarrà dei funzionari amminìstrativi del Settore;

DISPONE

4. che un esemplare del presente prowedimento venga formalmente consegnato per

ogni efFetto di legge:
F all'ing. Pasqua Lidia Famà;
! all?rch. Carmelo Dragà;

5. che copia venga rimessa:
. al Segretario Generale, in quattro esemplari, per gli effetti di cui all'art.67 del Re-

golamento comunale di organizzazione e per la trasmissione alla Presidenza del Con-
siglio;

. al Sindaco, per conoscenza e per l'eventuale controllo attivo sull'andamento della
gestione e dei relativi atti gestionali.

COMUNE di l.trILAZZO l" Settore Lavori Pubblici


